
I #

a

POKItfW I1NJÍ M ftfjNA J9H Ktranft 9

zase brzy Judu ná téíitíl —spolek někdy být hodili dobrý V

Neplatí kdo se chválí sám ale koho chválí lidí!

ŽENSKÁ HLÍDKA Ě

J l'vtm4mftUm M lUárméuwé

7noto listu uveřejněno lak jn

Htumtt ('onJ
CUiií jniil Otiupallkov4l

l'ilii'iiě Víri timHíin joiUrel po
uklízku na $160 k téry í to obmm Vám
Hulín ji o'l ls rvm' 1113 x kimC

nit I J jro tnM l''irlu Miuiř t

vele o flotil tiMt {t'l tlrn Jmu

npoti-bo- ' uli víčky možné mtuiH a

lrontři!(lky lo vftnfko it ííinku J
Xiyivr Vut miuiC íkutořné pornobl

Ptíjmfto od nim tob njnnlébAjHÍ
illky a oiljioruíujmn Vaíi ýto'nou
mane vínrn trpícím křsjunfim

Uoilins Nockom

í tnít jílu! l'r OtoupalíkovJil D"
Prusi m o iiMláni Vftíelio ilí:iillio tiié t vttllťé doLřó ut plic ní

rkorobv tt pomliliá od bolonll v krku it Lniln 'tittdvhm i úctou

Lit i Kubátová Txm

Iiopíiiy i olijeilnávkou alrenijte na:

Mrs Frances Otoupalík
VYRABITELKA David City Nebraska

jsme si myslely žc máme Jia ženi

cha také nějaké právo než při

jde do domu A tak jsme mu za

táhly cestu a on chtěj nechtěj

vyplatit se musel n také i druzí
dva mládenci potom jsme jim

teprve blahopřály by ve zdraví a

spokojenosti se milovali a ode dne

Ska za rok by synáčka kolíbali

Kdežto my jsme se těšily z vý-

kupného jež jsme dostaly V do-

mě nevěsty byly dávány snídaně a

a oběd a velká večeře pro všechny

hosty byla dávaná v sokolské sí-

ni v devět hodin večer Oddechly

jsme si když bylo vše odbyté a

oddaly se víru svatebního veselí

ně ne na dlouho Též jsme si pěk-

ně zazpívali při čepení nevěsty a

sice "Kde jsi sivá bolubenko lí--
j lávky' byly znamenité a za vzác-tala- "

Skoda žc jsme my Ho-- 1 nou vaši ochotu nemohu jinak

4(i hhiiiu js m nikdy na nic tako
vébo iiepříílft nf Uuf když řné
bylo zlu vídjm kdyby nebylo bra

lí h sester od 'A C V A Ím by se

mnou bylo iinohem hůře Pani
Volákovou prosím by zase brzy
něco psala neb mou rádu xlyšim
něco tam o Vás Co pak dělá te

la íhulová a což paní Kamila

jsou zdrávy! Vzpomenete někdy
na míl Zdo-l-í puk su ješt£ jud
nou budeme bavit Jíůh VÍT

Ač mým nejvřlším přáním je
bych tam mohla jednou přijít me

zí Vás tu Hit mne zdá že dýchá
la bych miobuju volnčjí u že cíli

la bych se opět jako doma neb

dnes jsem bez domova a z většího

dílu i bez přátel ač přátele h m'

strany mní vypomohli jak mohli

přece jenom jsou příliš daluko a

zde jsem samu samotníka jenom
s těmi malými děl mi Kmilka už

začala chodit do školy a Anděl

ka ta su tak okolo stavení bato
lí Doufám v laskavost puní po

řiidutelky a prosím ji zda za do

bré uzná by vřadila dopis tento
do "Ženské Hlídky" deště jed
nou Vás všecky v Kansiisu zdra
vím jakož i moje lidi paní Svut

zovou v Clcvclaiidu a paní pořa
datelku všecky čtenáře a čtenář

ky a panu sazeči dávám na vědo

most žu při posludním mém dopi
su musei nyt iioilno zamilovaný
neboť místo (co pak dělá puní
Triitová nasázel "Orutová" No

odpouštím mu tu chybičku
vždyť se srdcem ju si těžko hrát
tu bězí a tu chce stát" Však

už je čas abych ukončila a pro
zatím: Všichni dobrou noe!

S radostí Vás přijímáme Vi

kruh dopisovatelek n bude nás tě

šiti když častěji přijdete Srdeč

né Vás zdraví
Pořiidatelka

Babička Klímová Comstnck

Nebr — Vážená pořadatelko "Ž
a clenu čtenářky je vesměs

tuk pěkné dopisy píšete! Však

unes i ja se oHiiieluji několik in
dek do "Ženské Hlídky" min'

lak nulu napsali lile dopisová- -

Ivy věřte že snad žádná z Vás

lak toužebné ten "Pokrok'' jako
já nečekáte - obzvláště od té do- -

y kdy ta vojnu začala Tuk se

mně zdá jakobych lam v tech Ce

chách sama byla a všechno vidě- -

i Mám jich tam několik zu své
ho příbuzenstva na vojně a velmi
obře ještě dnes su pamatuji ja

ký to lyl zmatek v roce Mi —

Myla jsem požádána bych dopsa
la k "Pokroku" bylo-l- i by mož

ným zaslat tam noviny zdali tam

totiž budou připuštěny Zdejší

pan Josef Novák dostal od svého

otce dopis se žádostí by mu před-

lila! il na zdejší noviny Dopis ze

staré vlasti varn zasílám k uveřej
nění tak aby zdejší krujané již
z tamního okolí přijeli se dově- -

léli juk asi to tam v té osadě do

padá Samu bych též velmi ráda
Pokrok" svému bratru v Ce-

lních předplatila A vy ct pa
ní Adámková pí Kolíková a pí

Vítámvásová jen neochabujte ve

psaní Kdybych já byla jen poně-

kud mladší jistě bych se častěji
mezi Vás přišla podívat Považ

te však drazí sedm křížků budu

mít již na zádech a tu věru není

tak lehkým něco psát zvláště do

novin psát m ni lehkou věcí Pa

matuji si ještě dobře když můj
otec odebíral "Nové Pražské No

viny" a "Humoristické Listy"
tehdy jsem několikráte rektu:
'Tatínku napište té iiéeu do no

vín vždyť vy tak kriUné umite

psul U ťdu jest dosti novinek"
Tatíček však odpověděl ~~ bulka

mni tu tak snadným psit umí

leckdo lib' do Hovili psát tU tle
l wíh i'utiiu do hrsti neboť po

teilt tu lu čte potuc jcdell l bri
to cle iithuhu lidí a í těch pak

kady miv4 jiný nuum A

I veh pnuli néeo nového pravé iu-vi-

ittéchu eu by tik iitukv kruh

ěteiutístv a jakému áUJUté tento

dobrý éuiupl "Pokrok"" se teši

lajímttlu - IfiU fa iiíU d téi
ktutipy iNtvitivtlv ttbili však by

bi jut é bttillUtbk VV tllbi'elio t

ttk jv n kut ny 4 i diia U v iktxbi

itlpétv Vštk t ÍIMČllA drůheJo

přiibl k ptitUtíťtll Nui% Váleli

orad-ti- t (ku t vibvi viet ky tl

pisuvulťtk) plljmílt' ude tltlu

nvjsitl ční ji ptudrvt ni jukttil i

ih ntiť utichl piuii t k v t btf
l ttt d v tbrt t jií tj řuk v a

ftd ti f b t v I tttí
t i bil - kť Srdečné ttikv

I M!Ald tbipístt tu bií kid V

iuvtti #piv ' lř4 Us

ni 4JÍui tvbdvtUtA M V tiit tf ť4

u tbtlv liput)t Vsv bn w Vitu
U J# h% pokřtwSlí viíli j-

Casopín "Pokrok" jehož značné
množství do ulurých vlastí posí-
láme taní nyní správné dochází
Tolik alespoň můžeme Moudití z

dopisů jež dejší krajané od

Nvých přátel z různých částí Oech

a Moravy dostávají a v nichž jim
sdělují kdyby nebylo Pokroku
žu by su toho mnoho o té válce

nedověděli pořudatelku
Výňatek z dopinu který p Joh

Novák od Comstoek Neb v min

dnech od svého otec obdržel
KATIMOft Čuchy Milý synu!

Jsme zde zdrávi až na to že já
jsem po celý týden následkem bo-

lestí v nohou na lože upoután Le-

tos je zdu u nás velice smutné lé-

to neboť nu všech strun jen sa-

mý pláč a nářek se ozý vá ježto
množství vojska odtud narukova-

lo a hícu všichni do XI let museli

být i ve 24 hodinách odtud pryč a

dnes opět narukovali všichni do

42 let načež přijde řada na vše-

chny do 40 let a konečně násludo- -

vat budu nový odvod k němuž

dostaví su všichni od 1M do 2b ro

kli Však i koně zdu odváděli a

penízu za ně nedoslali až za b

týdnů Kolem Prahy a Meiiešova

jimž koně neodvedli museli zase

Všichni jeli na přípřež při čemž

kočí byli nuceni právě jako každý

!iny rakousky vojm přisunu!
Rakousko válčí na dvou strunách
sice na srbských a na ruských

hranicích Náš Alois jest na ru

ských hranicích všuk dlouho již
nám nepsal ostatně vojáci ani nu

smějí psát a noviny těž nám prav
du neřeknou Dovídáme ku pouze

' i i i i i
co riineii ycli přivezou do iecn no

nemocnic jichž jest značné množ

st ví však muoho-l- i jich jest zabi

tých o tom ani slova Nevíme

tudíž ani jak ten náš lid bojuje

jak to s tou válkou vůbec dopu
i ( ) tom myslím vy tum v A-

inerice mate více zprav i nu

lyeh si kdybys mi synu novi
'i t i i i

nv sem z t!ierny zasílal i o--

casi jest zde obstojné — teple n

iseni při tom zit uší Sklizeň

jsme měli hezkou však velmi jsme'i i i i

zile následkem iiedostaTKu nuku- -

ů zakoušeli neboť v čase početí
žni vojně povinní muži museli

rokovat tak žu jsmu sami museli

sekat a pomalil sklízet Zu žádné

leiiíze nebylo možno někoho na

výpomoc pnjediiat — rsenicu zně

platí l"i zl m žito 12 zl ječmen
! zl u oves 10 zl tn c Kolova

ly zde silné pověsti že rakouští

vojínové již jsou v Americe po

tem asi 21)0000 budou nuceni

navrátili se zpet do rak mocnář
ství a že prý už jsou na cestě přes
moře Nyní však tomu již nevě- -

íui neboť Tvé psaní mne pouéi- -

o ze veskere podobné pověsti ne

zakládají se na pravdě V Rakou-

sku jsou přítomné zakázány ve- -

keré zábavy tuk žu jsmu zde již
ani nu naši pouť zábavu nepořá- -

luli Každý svážel mandele do

stodol leště nikdy tolik neděl

za sebou nebyli jsme tak pilně za

městnáni jako letos Psaní T vo

ňme nade vše potěšilo Tebe

zdraví otec

Marie Burešová So Omaha
( tena pani pořadatelko a redak

! Přijměte můj pozdrav jakož
Vy všechny čtenářky Ženské

lidky! Tu to máme proto ona

ctu v itiuiivusovu etitela veilet

šeehny ty otázky od babičky Pz

ove uns vedela jak si poetnai
li té veselce Ale teto to tlení

d vás hezké že jste nechtěla

přislíbit poslušnost ju bycli slibo- -

abt bory doly jen kdybych zase

melik komu Lituji toho žc jsem
se na vás nemohla podívat jak
áui tu slušelo a přet e jsem bv la

iwti na biiku 'o až na tu dru-oi- t

já si to budu pamatovat hu

to #tse na Václava! A tak i

1 UIIH pleji nvstc se ve ídla
j U spokojeliustl dolbl Vtselkv

latě XiUc uhyeh su v ani také

pot iilubtli tv jsem by Itt i A na

csetce aie spttlkovit ttest t li ka

ani Krtjičkuvá vtbivala totU

VOJI jetliliiMt ibtltisku Kiatitiíku
tu mě a pmi Tiťuvtut pitiádabt

bVibunt J( V polli'il'1 v prt ktteliv

lil n Vt% fy Jsme thliťtl pil
Ubily vídyr ji tiuU viecloni

dtibre slUu A V v m lev j tuhu (tl

tiojlUMtt 'i-eili- titut ilu jko
it4 diÁtkaell tiH' Jslu tlep'thly
itt Ittíkiisily 4 tu nejsme dohry
'ni kut h ti k tliil tu b se tlk't fa tbt

to4 kutbmk luusi tičeu 1 v k t 1 1

tuvu p4bl !o tKibřtt jsiott e

mě ly Jidel jni li4pAI tbtst

tbsst prtlt KřAjí 'tk lt i Hlub!

wb-j- t Hind piuu l pčntvv lit

ístmif futuči!ku 4 tť #tUtčt!ktt

UV ív U bybt jtVu u t ókt
v"hv V utrv k ly! muutawi

r i n £ n

J V iflfcUk

Kilon dobr vojín trii4 Mť
dokud j iii'1-řlt- y poli

J U pHbá krutá

t4jlijA t M k'lo ukuli)

A n JmImiIio tiI Jich
x kuAJA li Htriin řiti
tuly mziim mu tu liHý iinlili

kdo vxlor iJMví-- nll to títlfl

1 uř teriou i vAcch lit run

on vfarhny vyrve jn k muIm

u krvi inrtlnych nn
on rodnou niioji hroudu

I f U vrttká hodina
vitfiwitvi klím ni rhc liodi

tu krou kiln pudná hrdinu
xiu jtidnou hrdiny zrodil

PRAVDA

Mluvili pravdu ryzou pru vdu

jest velice obtížno pro některé li-

di — A přec trilu vit i jun pravdu
jednali správně - jest víut 'snaď
tou nejlehčí

Kdo se drží pravdy tun s ni-

kdy nuinuHÍ strachovali nějakých
nemilých následků milže vždy a

před každého předstoupili h hla-

vou vzhůru a pohlédnout i v oči

i těm ktuřt hu staví do tňboru je-h- o

nepřátel
Kdo jiné obelhává to mi pr-

vém iiiÍhIi' klanu' sumu huIiu h tím

nám trpí nejvíce nehol' uč junt
ki védom že páchá nepravost tu

píce jen ihiimÍ hu stále přemáhali
by hu nepoilřukl n neučinil nu je-

ště směšnějším nežli hž doHiid

j'- -

Člověk který jent povahy píí-m-

který ní dá záležet i nu nvú

u!í nikdy hu íiuhiiíží aby nu uchý-

lil ku užívání tuk malicherného

proHtředku jako juHt "lež!"
braň tato nc ještě nikdy ne-

osvědčila a nepíincNbi trvalé cti
žádnému neboť bud' dříve neb

později přijdu na jcvo
II některých lidí jest to již

zlozvyk a u jiných Niiad Hlahost

ýu holdují tiupravdú A přenu i

ti nu "zdají" uhváliti a snad i

ctíti naSu velké muže kteří pro
pravdu bojovali a i pro ni zemřu-li- l

(Vi nejsou schopni by ni

cáHtuěně oHVojili tuto při-

rozenou a velmi krásnou enost
" Pravdu"! I Vždyť jcHt to tak
snadné tak lehké jednat i luk

jit k jsme přírodou k tomu byli
stvořeni neboť příroda nás nikdy
ueobelhává má svoje svalů záko

ny a dlu nich se řídí

Všude smutek a zármutek pa

nuje mezi našimi krajany a to

nu jun vij staré vlasti naší ale

též i rdu v Americe neboť když
pláce máti pláči i dítky její
Jest mnoho těch zde usazených

krajanů jichž rodíce neb souro-

zenci dosud žijí tam kde řiněí
iiieée a koule lítají

lak t mnohých dopisů jež přá-

telé zde obdrželi vyNVÍtá že v

některých ěeských krajích jest
velíce smutné postavení a bude-l- i

válku trvat delší éas budu tam

i dosti bídy a hladu neboť ob-

chody A vše jest Xltstuvclio tt tlli

piljem obmezen A už dojdou
fiWohy tož pfk bude těrko si UO-v- é

obstarali olotvlústé kdyi kni

dý hotjMNbř jest povinni li áiviti

ještj jisiA mnužxt vi vojimV

I bohý lid juni iij v eutí

ktciá jest írttažinn do bnU vá-

lečných
A my de jen tak lulcčne při

jimiime iprávy skládáme nice V

klín m tVk&ine lot tu chvil) ná

krajané budou indit l o kut toho

chleba by bUdy mieiuřIi
lml lick ll lit III4IU0 U j n troihli

IAky ku tvým přátelům —

kmjnůut ku dthi' Unit!

j J tubk itpívitjciiM' tmw mo-

tt in (o bvhi'iít milí l'hut 4

htiiillti ibl kipV ínontÍ HÍj

ký tett dolUr li oltiř bv w

tiuid nhiioý CkUid u t)i diti-- š

iiUti t#tu ji J- - j bu l Ht mt

li A iilř bmli
Hkl4dUd přiee miilinl Jt

HfbťlpcOlnii H biť Uti t!4

tm lnÍ lkbU Kiht n t

kiHI liíindí di ' Vlutt
M v t ii 1 V Vlil lo f Iii Ihi

bot WHiioSa 'IÍmV

i'% 4rv vktot!i lKkí
c iboil 1 1

j rivli i

u t i id' i tí# n(f nk4

lď nastává práce skutečná

Jjřim žii nebude krajana
který by nepřispěl alespou lna
Ion li í i vnoij ři líičel tuk závažný

jako jest tento

Doufejme žc wí krujané naší

porozumí ii ž cit bude mluvit
tum kde úti musí mlMí

Sophie Vocákov& Verdiprrc
Nebr 2 říjím J!lH — Ctěná re
dakcu I 'ok roku a zvláště pant
pořadatelkol OfJjiusťtc žu dovo

lim ní pípléstí hu opět mezí Vás

vsak nemálo zajímavým byl do-

pis jd Volákové ze Sylván Urovc

hans 1'aní tu dobře osobně znám

a ona mé též a není tudíž divu
že jsem mu musela příhodě H její
úzkou sukni upřímně) zasmát Di-

vila jsem se paní Voláková žc

byste se tak strašné! prasátka bá-

la — taková velká a bát se tak
malého prasátka! Nelitujte pa-

ní Voláková té kalikové sukně

aspoň můžete dobře chodit po mó-

dě když ji už máte roztrhanou

dneska se misly mění každý tý-

den proto Vy jste si to předešla
že ano? Mně se už domu] v

těch úzkých sukních žádná zvlášt-

nost nestala a jestli tuk to bylo

při dlouhém kroku že dob: po-

volila a to přece není nic vždyť
teď se nosí při dolcním okraji
sukně) otevřené třeba až na i

stranách Proto to nikdy nepři-
čítám za žádnou zvláštnost ný-

brž zu pouhou modu Vsuk prav-
du musím říci o dneska nemám

myšlénky pro modu — dnes mám

starost o život a starost dvakrát
větší protože mám se starat ne-

jen o sebe ale také o dvě malé

děti které chudáci jeslí málo

dobrého užily a už asi málo kdy
Velký blahobyt mít budou Chci

však vynaložit vše bych mohla

jim jejich mládí zpříjemnit by

mohly jednou říci že měly aspoú
matku Co pak tam o tom všem

myslíte puní Voláková co čekalo
mé zde v tak daleké cizině kde

nemám ani toho ncjmciišího při-

tek a jen cizinci a cizinci —

éíšu chlad ciziny a nikde
nenalezne nu více teplé srdce lás-

ky matčiny — nikam se člověk

nemůžu obrátil jako k příteli
Však nereptám na osud

můj beru vše z rukou osudu a

jsem spokojena s lim co mně
do budoucna přichystal Ni-

kdy jsem si nemyslila žu Západ
su ku mně tak kruté zachová a

když mně všu tohle přud 5 roky a

pétj měsíci moji bratři předpiso-ul- i

tu jsem su jim vždy vysmá-
la a myslila jsem žu mně su ne-

může ničeho podobného přihodit
snu ciovck mini a osud ment

Když první roky po přijetí do

Kansuso jsem mohla trochu bla-

ha u na pohled štěstí užívat tu

pronásledovaly mé ucinoce u

když přestála jsem ty tu pronú
sledovali mé přátelé se strany mé-

ho muc Když pak před těmi

jsem utckja odešla jsem konečně
do ciziny Zutím ten o němž

jsem se domýšlela Že jest mně v

životě mém tiejdružšim připrav A

mně zklamáni neboť přišla jsem
na věci strašné Seznala jsem to

tíž že nejedu tl se mnou sprave-dliv-
é

um on mul můj otce mých
rt jeho dítek Jak sttuAně těšila

jsem se na přijeti do Verdi(íte

tk ast tada bych hvht odtud ri
pouhý týden mého de pobytu u

tikbt neb právy kterých se mni
ťde doptávalo byly přu mě hnu
lič b Iv k lu-v-j psáni k nevíře
a ji vše to prošla a tn-i- jsem
se lot še ittpoim itottt a kdy i již
in sli 11 Jselll je skutečné tt po-

lin lni tu put kala m' rúiivt sotd j"
ale iiiiiulii io bol st t eu bnd lú
b'dvit o tmo do nyní skuteční

bmjim ptVmviiSil Kdybych
vř-dt'-

ie in ně bude aUle Uk J iku

}es liitil dii byl4 bch ipukoje
h ft tirpř4U by K i mít lepil
í JHIM #4(uéitMÁll prti tipkou
pr i prv tindskébu e Keltci

p v ii i ně yU v4e hrnókiMt prt
V ipuMiiin' iw ca dčtám dělám

piti tmije jb K'H Vik vt by
tb bvbi I tlí IÍ kdvbvtb Uk

rtuiu ihoKIa heuuihl 4 pl 4i' limit

i iiv t tu přivé mí řml tlí
l Nvnl fclt Uíildat d"iftt V o

pi tA Vkdtlt pil VtU
koV i' ItrlH im %t tf sl pttU O

Htbt J" 4 Hi °iu klttt přvtliiJj
il huhIv CUi ni khl

vzali něco sebou kdyby m jim
Hiiad udělalo spatné P'iáli do le-

sa vyhledali si příhodné místo
kde si pohodlně po ccsle odpoči-
nuli žu však šli na houby na to

úplné zapoměli Když pak přišli
domu a ptali w jich po houbách
tu se vymlouvali žc prý nerostou

Ženuška povídá: Ale mlč vždyť
jieii nesli okolo plne kosíky a py-

tle Na což ae jí v odpověď dosta-

lo Jo stará to máš tak někdo
mfiže mezi nimi ležet a nevidí jich
a někdo ať jde kam chce ten do-

stane hu dost a dost nemá každý
stane hub dost a dost nemá každý
Na konec pak všecky vás zdra-

vím !

Ct přítelkyně! Doručené 'vác- -

nežli vám srdečně poděkovat
Pořadatel ku

TRNY A ÚSMĚVY

Pěkná poklona
I lejsek usednul vedlo mladé dá- -

my v železničním voze a počal &

tií laškovat leč zpozorovav že

má jtsíka povstal a chtěl 80 od-

stranit "Nelekejte se" zdržova-

la jej lato "Džib vás nekousne
on nerad teletinu"

Výklad písma svatého
Kněz Kořalka je váš nejvělší

nepřítel — dones Ale což ne-

praví bible velectěný otče že má-

to milovati 8v6 nepřátele T —

Kněz Ano Jonesi ale nestojí v

ní že je máme polykat I

Ve škole

Učitel Kdo pak z vás poví mi

čehož je třeba člověku umfit aby
za nynější pokročilé doby mohl
se počítat za vzdělance učence a
člověka s duchem času pokračují-
cího? — Hloupý lanek: Pane el

Dle navedení a příkladu
praktického a zkušeného národní-
ho učitele musí umět: obratní
před každým prahem mést jenom
ne před svým nadávat oslů

blupcú pitomen s každým no ha-řteř-
it

po uličnicku a podobnou
vědu a krásomluvu rozšiřovat a

tak blahodárně působit neunaviič
na národa roli dědičné a lid vzdě-

lávat — Učitel Kluku tys hlu-

pák ale tenhle příklad si's puma

jtovid!

Sekanina ivaná (Uodg Podg)
Iťuzsekej 2 velké hlávky zeli na

tlrobnn ti íielciiých rajských jit
bltéck rozkrájej na drobím a téi
N okurek na drobuo rokrájej i se

slupkou Přidej :i malé Uičky tt

mleté hoiéiee a kdo to má rád
může přidat ještě trochu b'i hor
ťiev jetbtt tub dva phtdy červe
uč papriky betr semínek drobně
rozsekané a il cibuli tvi useká

iiýth It kvarty octa koflík eb

dv cukru jak tu kdo vu rád
klttdkv ttsol it tbj vařit al tt

imřknv Dvj puk tb uviHuivib

lubvl nu ivtwtj tt tlubře vudvři

Fouioraniový dort

Dvj du misky dv koflíky ťtt

kru íbnttky iv 4 vnjvt pul kv

ttiku vihlv kutilky uiutiky
du ktt přímit hej úi tuitlě lit
řkv irisku illtkintí iVvkdvr}
Viv tbtblv tiiulťlivj a přitlií j ptk
ttu luhu ) d n Cely tt drubtivi u

stkttiv ptuttuiéHiV IV it IrwH

Ub kb t prukbil tnl UtKLj
%nlb f tvř bllkň phdvji ttu ittj
lebk t ukru bv byl tluitU?ui
I tt st s 4 twtrutd m tt kvrv A itk
Vit jetlituhtt pttllltiřtltty

Ktuullťki ihtWaiati
rkruuusst luruvti Navi LkcJ

VuU taniatku 14 jií UtUlS

I V

omiižšlí nemohli déle setrvat a uč

jsme dostali poslední káru přece

ještě jsme museli skoro pul cesty

jíl pěškv Druhý den jsme šly

paní Krajíčku vé vypomoci s

nádobí a tu jsme se zase

v Sokolovně pěkně pobavily Za

jisté vaši přátclskú nálada nám

dlouho utkví v paměti Paní Kra

jíčková nás podělila dárky ba ani

na "vvcdditiK kejk" nezapomenu-
la Cestou mně paní Trčová po-

vídá abych si ho dala pod hlavu

už půjdu spát o čem se mně bude

zdát že se mne to vyjeví Slíbi-

la jsem žc jí povím co se mě bu-

de zdát Večer když jsem šla

spát honem jsem udělala jak mně

paní Trčová poradila A víte co

se mně zdálo? Nu o tom paná-
ku co jsem si udělala když jsme

pekly koláče abych si pro něj

přišla jinak že ho paní Krajíčko-v- á

dá slepicím A také když

jsem tam přišla měly ho už dáv

no slepice Potom že se sny ne-

vyjeví!? Ode dneška všemu budu

věřit co se mně bude zdát — A

tak abychom nezapoměly na ty
dobré chvíle ve společnosti strá
veně udělaly jsme si na naši se

střičku líriksovou "surprise par
ty" která po dlouhé a těžké ne-

moci se trochu pozdravila Že z

jejího uzdravení jsme měly ra-

dost to bylo vidět přihrnulo se

nás tam celé dva tucty a že nás

paní Priksová neočekávala bylo
též vidět neb právě- čistili a lepi
li světnici To ale niv nevadilo

byl právě krásny teply tlen a tak

jsme se usadily venku na trávní
ku kde jsme se pěkně bavily
Dcera paní liriksové nám uvařila
tak dobré kuličko že jsme se ho

nemohly ani nasytit Zákusku

byla hojnost i sestřička Trčová

přinesla učen pro občerstvení u

tak nám chvíle utíkala že se nám

ani domu nechtělo Na pulečni
cestě nám bv lu v !o slunku hrá-

bí jako o dznlaji a tu tiťbvlu di

Vil Že sestlltka IteliáktiVit st luts

povuU nu sklenku pěnivého

jimi Jsine se pit dloube cestě po

tihuly n vt-- í ji u všechny ststrv

děkuji tt pn piilťiiitusti ji tu bu

dcltte hledět upUtlt Ohledné tu
IlU litillhrtf skeho dne Jsi lil dnttbt
tubk plibbtsek íe liebvto limlto
vit iu vvbttvt t jvliktijl I v tu dny
lu bvU pi jli ťttttst tbtstitt tubk kr
ueinuhU unt tbu1 tnsvv lit Zákusku
bnVttlt tt UtdU Je tu tuliu! liti Ii4

tteurvitutt dobit 1'védiilitUJI Viti

VSítk i v llouhv řtwtutt J4ktt ptl tlv

š!l it htltuisitv Jit dtbko Itebuť

ik pllj-- le tlu h titk st Jetlitu
tu- lui4ete b tslnuil ít ludi ntsM

rjtf tlui Ah' nv bvnli ti v

jtdiiuit jedli Wpt=tV4 pu

bVČ lu lt!t jest JiJ beík) tibtlt

btt bslt t ftKi kv tm !eli

i lu bytu 14 tturt vh ť lk
dUutbu Kt ite it l pu tiV-'ii-

't ni tu

lij jtstV ihVV V spulvtutsl u

iu !
V Iv ptíjduit fuvtiutt t b%t

bv Tvf V i fa přu pHbv-d- n toi„ )tk UiOitibm Ub I ♦ k(lkM 44 I H Hivl tV íili Jt U iíij-f- t tm t ti pMti i kunti! mv kuvbiřkv

s rfv
I


